

**Processo nº 030/2017****Pregão Presencial nº 015/2017**

Objeto: VISANDO FUTURAS AQUISIÇÕES PRODUTO DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE ROSÁRIO DA LIMEIRA E ÓRGÃOS CONVENIADOS.

Adjudicação

O Pregoeiro promoveu a adjudicação ao(s) licitante(s) nos termos e valores dispostos no termo de assentamento de valores e no mapa de apuração apresentado abaixo.

VILSON DA SILVA BRUM - CNPJ: 11.038.785/0001-08

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
BACIA PLÁSTICA 11 LT BACIA PLÁSTICA 11 LT	-	UN	77,0000	3,2500	-	250,25
BOTINA TIPO PEDREIRO Nº35 AO 42 BOTINA TIPO PEDREIRO Nº35 AO 42	-	PR	300,0000	25,8000	-	7.740,00
COADOR DER CAFÉ DE PANO TAM MEDIO COADOR DER CAFÉ DE PANO TAM MEDIO	-	UN	101,0000	2,1000	-	212,10
Esponja dupla face para limpeza 100mmx18mm, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, Esponja dupla face para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida.	-	PCT	1.180,0000	0,4100	-	483,80
FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA COM ALOEVERA, DRY GEL BARREIRAS PROTETORAS, CAMADA EXTERNA USO ADULTO PACOTE COM 8 UNIDADES TAMANHO G FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA COM ALOE VERA, DRY GEL BARREIRAS PROTETORAS, CAMADA EXTERNA USO ADULTO PACOTE COM 8 UNIDADES TAMANHO G	-	PCT	500,0000	10,3000	-	5.150,00
Fralda geriátrica descartável tamanho GG, para uso adulto, peso acima de 90 kg, cintura de aproximadamente 110 cm a 165 cm. A fralda deverá possuir fo Fralda geriátrica descartável tamanho GG, para uso adulto, peso acima de 90 kg, cintura de aproximadamente 110 cm a 165 cm. A fralda deverá possuir formato anatômico, auto grau de absorvência, camada interna de gel retentor de umidade, barreira contra vazamentos e no mínimo três fios de elásticos e duas fitas adesivas de cada lado, deverá ser composta de fibras de celulose antialérgicas e a tóxicas, com registro no Ministério da Saúde. □	-	PCT	500,0000	10,3000	-	5.150,00
Fralda geriátrica descartável tamanho P, para uso adulto, peso até 40 kg, cintura de aproximadamente 50 cm a 80 cm. A fralda deverá possuir formato an Fralda geriátrica descartável tamanho P, para uso adulto, peso até 40 kg, cintura de aproximadamente 50 cm a 80 cm. A fralda deverá possuir formato anatômico, auto grau de absorvência, camada interna de gel retentor de umidade, barreira contra vazamentos e no mínimo três fios de elásticos e duas fitas adesivas de cada lado, deverá ser composta de fibras de celulose antialérgicas e a tóxicas, com registro no Ministério da Saúde.	-	PCT	500,0000	10,3000	-	5.150,00
Fralda geriátrica tamanho M, para uso adulto, peso até 70 kg, cintura de aproximadamente 75 cm a 120 cm. A fralda deverá possuir formato anatômico, au Fralda geriátrica tamanho M, para uso adulto, peso até 70 kg, cintura de aproximadamente 75 cm a 120 cm. A fralda deverá possuir formato anatômico, auto grau de absorvência, camada interna de gel retentor de umidade, barreira contra vazamentos e no mínimo três fios de elásticos e duas fitas adesivas de cada lado, deverá ser composta de fibras de celulose antialérgicas e a tóxicas, com registro no Ministério da Saúde.	-	PCT	500,0000	10,3000	-	5.150,00
Fraldas descartáveis, tamanhos EG", para criança com peso de 13kg a 16 kg, descartáveis, higiênicas, atóxicas, flocgel, formato anatômico, barreiras a Fraldas descartáveis, tamanhos "EG", para criança com peso de 13kg a 16 kg, descartáveis, higiênicas, a tóxicas, flocgel, formato anatômico, barreiras anti vazamento, sistema de absorção concentrada. Na embalagem deverão estar impressos dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro do Ministério da Saúde. Pacote com 20 unidades.	-	PCT	840,0000	11,4500	-	9.618,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 2/7

Fraldas descartáveis, tamanhos "G", para criança com peso de 10kg a 13 kg, descartáveis, higiênicas, atóxicas, flocgel, formato anatômico, barreiras a Fraldas descartáveis, tamanhos "G", para criança com peso de 10kg a 13 kg, descartáveis, higiênicas, a tóxicas, flocgel, formato anatômico, barreiras antivazamento, sistema de absorção concentrada. Na embalagem deverão estar impressos dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro do Ministério da Saúde. Pacote com 72 unidades.	-	PCT	740,0000	36,3000	-	26.862,00
Fraldas descartáveis, tamanhos "M", para criança com peso de 05kg a 10 kg, descartáveis, higiênicas, atóxicas, flocgel, formato anatômico, barreiras a Fraldas descartáveis, tamanhos "M", para criança com peso de 05kg a 10 kg, descartáveis, higiênicas, a tóxicas, flocgel, formato anatômico, barreiras antitravamento, sistema de absorção concentrada. Na embalagem deverão estar impressos dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro do Ministério da Saúde. Pacote com 80 unidades.	-	PCT	700,0000	36,3000	-	25.410,00
Fraldas descartáveis, tamanhos "P", para criança com peso de até 6 kg, descartáveis, higiênicas, atóxicas, flocgel, formato anatômico, barreiras a Fraldas descartáveis, tamanhos "P", para criança com peso de até 6 kg, descartáveis, higiênicas, a tóxicas, flocgel, formato anatômico, barreiras anti vazamento, sistema de absorção concentrada. Na embalagem deverão estar impressos dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro do Ministério da Saúde. Pacote com 96 unidades.	-	PCT	100,0000	36,3000	-	3.630,00
LIXEIRA TELADA LIXEIRA TELADA 8 LTS	-	UN	33,0000	1,7000	-	56,10
LUVA DE PVC CANO LONGO LUVA DE PVC CANO LONGO	-	PR	380,0000	7,8000	-	2.964,00
REDE GROSSA EMBALAGEM COM 2 UNIDADES PARA CABELO NA COR PRETA REDE GROSSA EMBALAGEM COM 2 UNIDADES PARA CABELO NA COR PRETA	-	PCT	185,0000	5,3000	-	980,50
TOUCA ELÁSTICA SANFONADA DESCARTÁVEL EMBALAGEM COM 100 UNIDADES COR BRANCA TOUCA ELÁSTICA SANFONADA DESCARTÁVEL EMBALAGEM COM 100 UNIDADES COR BRANCA	-	PCT	190,0000	9,7000	-	1.843,00

Valor Total Adjudicado R\$ 100.649,75

SONIA ELI DA ROCHA GONÇALVES ME - CNPJ: 04.934.534/0001-46

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
ABSORVENTE HIGIENICO ÍNTIMO,FEMININO,DESCARTAVEL, DE USO EXTERNO,TAMANHO E ESPESSURA NORMAL,COM ABAS, HIPOALERGÊNICO,FORMATO ANATÔMICO,COM ABSORÇÃO E ABSORVENTE HIGIÊNICO ÍNTIMO,FEMININO,DESCARTÁVEL, DE USO EXTERNO,TAMANHO E ESPESSURA NORMAL,COM ABAS, HIPOALERGÊNICO,FORMATO ANATÔMICO,COM ABSORÇÃO E BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS,CONSTITUÍDA POR CAMADAS PROTETORA.	-	FD	150,0000	1,4300	-	214,50
Água sanitária: composição: hipoclorito de Sódio e água; princípio ativo: hipoclorito de Sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Frasco de 2000 ml, Água sanitária: composição: hipoclorito de Sódio e água; princípio ativo: hipoclorito de Sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Frasco de 2000 ml, validade mínima de 12 meses, a Partir da data de entrega	-	UN	1.030,0000	2,9700	-	3.059,10
AGUA SANITÁRIA DE 1 LT COM TEOR DE CLORO 1,8 Á 2,5 AGUA SANITÁRIA DE 1 LT COM TEOR DE CLORO 1,8 Á 2,5	-	LT	540,0000	1,4500	-	783,00
CESTO DE LIXO FECHADO COM TAMPA DE PLÁSTICO 65 LITROS CESTO DE LIXO FECHADO COM TAMPA DE PLÁSTICO 65 LITROS	-	UN	85,0000	16,5500	-	1.406,75
COLORO 2 LITROS COM TEOR DE CLORO ATIVO 4 Á 6% COLORO 2 LITROS COM TEOR DE CLORO ATIVO 4 Á 6%	-	LT	1.070,0000	3,7600	-	4.023,20
COADOR DE PAPEL Nº 103 CO 30 UNIDADES COADOR DE PAPEL Nº 103 CO 30 UNIDADES	-	CX	415,0000	2,6000	-	1.079,00
CREME DE CABELO 1 KG CREME DE CABELO 1 KG	-	UN	140,0000	5,4000	-	756,00
ESCOVA DE ROUPA Nº 16 ESCOVA DE ROUPA Nº 16	-	UN	162,0000	1,7800	-	288,36
FIO DENTAL 100 METROS FIO DENTAL 100 METROS	-	UN	100,0000	2,1500	-	215,00
FIO DENTAL 50M (TRADICIONAL) FIO DENTAL 50M (TRADICIONAL)	-	UN	80,0000	1,9500	-	156,00
FÓSFORO PACOTE COM 10 CAIXAS DE 40 UND CADA FÓSFORO PACOTE COM 10 CAIXAS DE 40 UND CADA	-	PCT	100,0000	2,2400	-	224,00
HASTE FLEXÍVEL DE PLÁSTICO COM ALGODÕES NAS DUAS EXTREMIDADES CX COM 50 UNID HASTE FLEXÍVEL DE PLÁSTICO COM ALGODÕES NAS DUAS EXTREMIDADES CX COM 50 UNID	-	CX	180,0000	1,1500	-	207,00
JARRA DE VIDRO - CAPACIDADE 1,5 L JARRA DE VIDRO - CAPACIDADE 1,5 L	-	UN	85,0000	9,4500	-	803,25

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 3/7

LENÇO UMEDECIDO SEM ÁLCOOL, 17 CM X 12 CM PACOTE COM 70 UNIDADES LENÇO UMEDECIDO SEM ÁLCOOL, 17 CM X 12 CM PACOTE COM 70 UNIDADES	-	PCT	580,0000	2,3500	-	1.363,00
LIMPADOR DE CERAMICA 1 LT - COMPOSIÇÃO: ACIDO SULFONICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA LIMPADOR DE CERAMICA 1 LT - COMPOSIÇÃO: ACIDO SULFONICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA	-	UN	395,0000	3,8800	-	1.532,60
LIMPADOR DE VIDROS COM ALCOOL 500 ML LIMPADOR DE VIDROS COM ALCOOL 500 ML	-	UN	335,0000	3,4900	-	1.169,15
LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 500 ML ORIGINAL - COMPOSIÇÃO : ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, FRAGRANCIA LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 500 ML ORIGINAL - COMPOSIÇÃO : ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, FRAGRANCIA E AGUA, EMBALAGEM RECICLÁVEL.	-	UN	2.030,0000	2,9800	-	6.049,40
LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL CAPACIDADE PARA 30 LITROS LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL CAPACIDADE PARA 30 LITROS	-	UN	68,0000	29,4500	-	2.002,60
LUVA DE LÁTEX NATURAL FORRADA COM PALMA ANTIDERRAPANTE (PAR) TAMANHO P,M,G LUVA DE LÁTEX NATURAL FORRADA COM PALMA ANTIDERRAPANTE (PAR) TAMANHO P,M,G	-	PR	910,0000	3,9500	-	3.594,50
PÁ DE LIXO CABO CURTO PLÁSTICO PÁ DE LIXO CABO CURTO PLÁSTICO	-	UN	25,0000	1,6500	-	41,25
PÁ DE LIXO CABO LONGO MADEIRA PÁ DE LIXO CABO LONGO MADEIRA	-	UN	140,0000	2,4800	-	347,20
PANELA DE PRESSÃO com valvula 7 LT PANELA DE PRESSÃO com valvula 7 LT	-	UN	19,0000	46,9000	-	891,10
PANO DE CHÃO ALVEJADO 100% ALGODÃO 70 X 45 CM PANO DE CHÃO ALVEJADO 100% ALGODÃO 70 X 45 CM	-	UN	715,0000	2,7400	-	1.959,10
PANO DE CHÃO CRU 100% ALGODÃO 75 X 60 CM PANO DE CHÃO CRU 100% ALGODÃO 75 X 60 CM	-	UN	550,0000	2,5800	-	1.419,00
PAPEL ALUMÍNEL 7,5 M X 40 CM PAPEL ALUMÍNEL 7,5 M X 40 CM	-	UN	233,0000	2,6900	-	626,77
Papel Higiénico tipo especial SEM PERFUME, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor BRANCA, picotado, golfrado medindo 60m Papel Higiénico tipo especial SEM PERFUME, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor BRANCA, picotado, golfada medindo 60m x 10 cm, embalagem com 04 unidades. Folha simples	-	PCT	3.900,0000	2,9700	-	11.583,00
PAPEL TOALHA/ PACOTE COM 02 PAPEL TOALHA/ PACOTE COM 02	-	PCT	340,0000	3,2300	-	1.098,20
PILHA PEQUENA TIPO ALCALINA AA CARTELA COM 2 UNIDADES PILHA PEQUENA TIPO ALCALINA AA CARTELA COM 2 UNIDADES	-	PCT	180,0000	3,9500	-	711,00
PRATO DESCARTÁVEL 180 MM 10 UNID PRATO DESCARTÁVEL 180 MM 10 UNID	-	PCT	800,0000	0,8900	-	712,00
PRATO DESCARTÁVEL 210 ML 10 UNID PRATO DESCARTÁVEL 210 ML 10 UNID	-	PCT	800,0000	1,3900	-	1.112,00
Prato Descartável Fundo3 CMX14CM, de plástico, linha branca, para petiscos, sorvetes, etc Prato Descartável Fundo, de plástico, linha branca, para petiscos, sorvetes, etc	-	PCT	1.090,0000	0,7700	-	839,30
PRATO DE VIDRO 22 X 3,2 CM PRATO DE VIDRO 22 X 3,2 CM	-	UN	870,0000	3,4000	-	2.958,00
PRENDEDOR DE ROUPA EM PLASTICO TAMANHO GRANDE PACOTE COM 12 UNIDADES PRENDEDOR DE ROUPA EM PLÁSTICO TAMANHO GRANDE PACOTE COM 12 UNIDADES	-	PCT	128,0000	1,2900	-	165,12
RALADOR 4 FACES DE METAL RALADOR 4 FACES DE METAL	-	UN	46,0000	4,2500	-	195,50
RODO DUPLO DE PLÁSTICO 40 CM RODO DUPLO DE PLÁSTICO 40 CM	-	UN	240,0000	6,2000	-	1.488,00
SABÃO DE COCO EM BARRA EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA SABÃO DE COCO EM BARRA EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA	-	PCT	121,0000	5,0800	-	614,68
SABÃO EM PÓ COM TECNOLOGIA DE BRILHO ATIVO, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SODIO COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CAIXA DE 1 KG SABÃO EM PÓ COM TECNOLOGIA DE BRILHO ATIVO, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SODIO COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CAIXA DE 1 KG	-	KG	1.540,0000	4,9500	-	7.623,00
SABONETE ANTISSÉPTICO PROTEÇÃO ANTISÉPTICA 1% TRICLOSANO - BARRA C/80G SABONETE ANTISSÉPTICO PROTEÇÃO ANTISÉPTICA 1% TRICLOSANO - BARRA C/80G	-	BAR	210,0000	1,1900	-	249,90
SABONETE INFANTIL 80 GRS HIDRATANTE SABONETE INFANTIL 80 GRS HIDRATANTE	-	UN	160,0000	1,8000	-	288,00
SACO DE LIXO 50 LITROS PACOTE COM 10 UNID SACO DE LIXO 50 LITROS PACOTE COM 10 UNID	-	PCT	1.600,0000	1,4700	-	2.352,00
SODA CLORADA - HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5 % SODA CLORADA - HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5 %	-	UN	116,0000	9,4000	-	1.090,40
VASSOURA 100% PIAÇAVA VASSOURA 100% PIAÇAVA	-	UN	315,0000	8,7900	-	2.768,85
VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO	-	UN	162,0000	8,8500	-	1.433,70

Valor Total Adjudicado R\$ 71.493,48

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 4/7

MERCADO ALVES DE LIMEIRA LTDA - CNPJ: 22.140.081/0001-68

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
Álcool etílico hidratado – para uso doméstico - 92° INPM, com registro do responsável químico, registro no In Metro, com data de envasamento, nº de lo Álcool etílico hidratado – para uso doméstico - 92° INPM, com registro do responsável químico, registro no In Metro, com data de envasamento, nº de lote e validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio, com sac da empresa. Frasco plástico de 1000 ml	-	LT	545,0000	5,1700	-	2.817,65
Álcool gel 500g c/válvula pump - Álcool 70%. Gel para higienizar as mãos em hospitais, clínicas, hotéis, motéis, indústria de alimentos, restaurantes Álcool gel 500g c/válvula pump - Álcool 70%. Gel para higienizar as mãos . Ação bactericida e antisséptica. Embalagem transparente.	-	UN	830,0000	5,0000	-	4.150,00
BANHEIRA PARA BEBÊ NAS CORES ROSA E AZUL	-	UN	40,0000	22,2500	-	890,00
BORRACHA P/PANELA DE PRESSÃO 7LT BORRACHA P/PANELA DE PRESSÃO 7LT	-	UN	45,0000	2,2200	-	99,90
Borrachas individuais que se adaptam a painelas de pressão com capacidade de 20 litros borrachas individuais que se adaptam a painelas de pressão com capacidade de 20 litros	-	UN	111,0000	3,7000	-	410,70
CAIXA DE ISOPOR 20 LITROS CAIXA DE ISOPOR 20 LITROS	-	UN	30,0000	18,9900	-	569,70
COADOR DE PANO GRANDE COADOR DE PANO PARA CAFE GRANDE	-	UN	97,0000	2,7300	-	264,81
COLHER DE MESA 100 % INOX CAIXA COM 12 UNIDADES COLHER DE MESA 100 % INOX CAIXA COM 12 UNIDADES	-	CX	88,0000	12,8500	-	1.130,80
COLHER PARA REFEIÇÃO EM POLIETILENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA COLHER PARA REFEIÇÃO EM POLIETILENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA PCT 50 UNIDADE	-	PCT	284,0000	3,3200	-	942,88
CONCHA GRANDE EM INOX REFERENCIA 05 CONCHA GRANDE EM INOX REFERENCIA 05	-	UN	76,0000	7,5900	-	576,84
CONDICIONADOR 350ML CONDICIONADOR 350ML	-	UN	130,0000	5,5000	-	715,00
CONDICIONADOR INFANTIL 220 ML EXTRA SUAVE CONDICIONADOR INFANTIL 220 ML EXTRA SUAVE	-	UN	90,0000	8,4500	-	760,50
CONDICIONADOR PARA BEBê CONDICIONADOR PARA BEBê TESTADO DERMATOLOGICAMENTE	-	UN	110,0000	11,2000	-	1.232,00
COPO DE VIDRO TAMANHO TRADICIONAL COPO DE VIDRO TAMANHO TRADICIONAL	-	UN	780,0000	0,8100	-	631,80
CREME DENTAL SABOR MORANGO CREME DENTAL SABOR MORANGO	-	UN	350,0000	2,0400	-	714,00
CUMBUCA DESCARTÁVEL DE ISOPOR TERMICO 15 CM PCT COM 10 UND CUMBUCA DESCARTÁVEL DE ISOPOR TERMICO 15 CM PCT COM 10 UND	-	PCT	1.970,0000	3,9500	-	7.781,50
DETERGENTE LIQUIDO ÁCIDO PARA ALUMÍNIO 500 ML DETERGENTE LIQUIDO ÁCIDO PARA ALUMÍNIO 500 ML	-	UN	330,0000	1,6600	-	547,80
ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO TAMANHO GRANDE ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO TAMANHO GRANDE	-	UN	35,0000	13,9000	-	486,50
ESCOVA DE CABELO INFANTIL EM MATERIAL SINTÉTICO PIGMENTADO ESCOVA DE CABELO INFANTIL EM MATERIAL SINTÉTICO PIGMENTADO	-	UN	78,0000	7,8000	-	608,40
ESCUMADEIRA AÇO INOX REFERÊNCIA 102 ESCUMADEIRA AÇO INOX REFERÊNCIA 102	-	UN	55,0000	7,5500	-	415,25
ESPONJA DE AÇO INOX REDONDA ESPONJA DE AÇO INOX REDONDA	-	UN	270,0000	1,9000	-	513,00
ESPONJA LÃ DE AÇO SACOLA 60 G COM 4 UNID. ESPONJA LÃ DE AÇO SACOLA 60 G COM 4 UNID.	-	PCT	535,0000	1,2300	-	658,05
ESPONJA LÃ DE AÇO SACOLA 60 G COM 8 UNID. ESPONJA LÃ DE AÇO SACOLA 60 G COM 8 UNID.	-	PCT	250,0000	1,0800	-	270,00
FACA DE COZINHA/PEIXEIRA 7 CARBON FACA DE COZINHA/PEIXEIRA 7 CARBON	-	UN	72,0000	7,5900	-	546,48
FLANELA 38 X 58 CM FLANELA 38 X 58 CM	-	UN	565,0000	1,3900	-	785,35
GARFO DE MESA 100 % INOX CAIXA COM 12 UNIDADES GARFO DE MESA 100 % INOX CAIXA COM 12 UNIDADES	-	CX	108,0000	12,8800	-	1.391,04
GARFO PARA REFEIÇÃO EM POLIETILENO E PIGMENTO DE ALTA PUREZA PCT 50 UNID GARFO PARA REFEIÇÃO EM POLIETILENO E PIGMENTO DE ALTA PUREZA PCT 50 UNID	-	PCT	400,0000	3,3400	-	1.336,00
GUARDANAPO DE PAPEL 24 X 22 CM PACOTE COM 50 UNIDADES GUARDANAPO DE PAPEL 24 X 22 CM PACOTE COM 50 UNIDADES	-	PCT	830,0000	0,9700	-	805,10
ISQUEIRO À GÁS ISQUEIRO À GÁS	-	UN	209,0000	3,2300	-	675,07
JARRA DE PLÁSTICO DE 1,5 LITROS COM TAMPA JARRA DE PLÁSTICO DE 1,5 LITROS COM TAMPA	-	UN	102,0000	4,2900	-	437,58
MINI MAMADEIRA 50 ML MINI MAMADEIRA 50 ML	-	UN	90,0000	3,7700	-	339,30
PEDRA SANITARIA DESINFETANTE 40 G COM SUPORTE PLASTICO, FORMATO MEIA LUA - 1ª LINHA PEDRA SANITARIA DESINFETANTE 40 G COM SUPORTE PLASTICO, FORMATO MEIA LUA - 1ª LINHA	-	UN	1.040,0000	0,9800	-	1.019,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 5/7

PELÍCULA ADERENTE PARA PROTEÇÃO DE ALIMENTOS, ROLO DE 28 CM X 15 METROS PELÍCULA ADERENTE PARA PROTEÇÃO DE ALIMENTOS, ROLO DE 28 CM X 15 METROS	-	RL	210,0000	2,6000	-	546,00
PILHA PALITO ALCALINA TIPO AAA, CARTELA COM 2 UNIDADES PILHA PALITO ALCALINA TIPO AAA, CARTELA COM 2 UNIDADES	-	PCT	105,0000	4,2400	-	445,20
PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA PACOTE COM 20 UNIDADES PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA PACOTE COM 20 UNIDADES.	-	PCT	133,0000	0,9900	-	131,67
SABÃO EM BARRA PACOTE COM 05 UNID SABÃO EM BARRA PACOTE COM 05 UNID	-	PCT	375,0000	4,2000	-	1.575,00
SABONETE LÍQUIDO CREMOSO 1 LITRO PARA AS MÃOS - ERVA DOCE SABONETE LÍQUIDO CREMOSO 1 LITRO PARA AS MÃOS - ERVA DOCE	-	LT	295,0000	7,4000	-	2.183,00
SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS 90 G SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS 90 G	-	UN	740,0000	0,8800	-	651,20
SACO DE LIXO 100 LTS COM 100 UNID; SACO DE LIXO 100 LTS COM 100 UNID;	-	PCT	1.590,0000	33,5000	-	53.265,00
SACO DE LIXO 15 LITROS PACOTE COM 20 UNID SACO DE LIXO 15 LITROS PACOTE COM 20 UNID	-	PCT	830,0000	1,3800	-	1.145,40
SACO DE LIXO 30 LITROS PACOTE COM 10 UNID SACO DE LIXO 30 LITROS PACOTE COM 10 UNID	-	PCT	910,0000	1,4400	-	1.310,40
SHAMPOO INFANTIL TODO TIPO DE CABELO, SEM LAGRIMAS, 200 ML COM PH BALANCEADO SHAMPOO INFANTIL TODO TIPO DE CABELO, SEM LAGRIMAS, 200 ML COM PH BALANCEADO	-	UN	200,0000	5,5000	-	1.100,00

Valor Total Adjudicado R\$ 96.875,07

COELHO E SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 10.282.328/0001-00

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
AMACIANTE DE ROUPAS COM FRAGRÂNCIA CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMONIA EMBALAGEM 2 LITROS AMACIANTE DE ROUPAS COM FRAGRÂNCIA CLORETO DE DI ALQUIL DIMETIL AMONIA EMBALAGEM 2 LITROS	-	UN	424,0000	3,6300	-	1.539,12
AVENTAL TECIDO BRANCO ENCERADO AVENTAL TECIDO BRANCO	-	UN	157,0000	8,3000	-	1.303,10
BALDE PLÁSTICO 11,6 LITROS COM PEGADOR BALDE PLÁSTICO 11,6 LITROS COM PEGADOR	-	UN	159,0000	3,4000	-	540,60
BICO PARA MAMADEIRA EM SILICONE LIVRE DE BISFERAL-A BICO PARA MAMADEIRA EM SILICONE LIVRE DE BISFERAL-A	-	UN	60,0000	1,6500	-	99,00
BOTA BRANCA DE BORRACHA Nº37,38,39 E 40 BOTA BRANCA DE BORRACHA Nº37,38,39 E 40	-	PR	495,0000	30,5000	-	15.097,50
BUCHA VEGETAL PARA BANHO BUCHA VEGETAL PARA BANHO	-	UN	87,0000	1,6800	-	146,16
CAPA DE CHUVA EM PLÁSTICO DE 1 QUALIDADE	-	UN	190,0000	15,1000	-	2.869,00
CERA LÍQUIDA AMARELA CERA LÍQUIDA AMARELA - EMBALAGEM 850 ML	-	LT	100,0000	3,8500	-	385,00
CERA LIQUIDA INCOLOR CERA LIQUIDA INCOLOR	-	LT	1.220,0000	3,8500	-	4.697,00
CHUPETA EM SILICONE PARA CRIANÇA ACIMA DE 6 MESES CHUPETA EM SILICONE PARA CRIANÇA ACIMA DE 6 MESES	-	UN	80,0000	1,6800	-	134,40
CHUPETA EM SILICONE PARA CRIANÇA ATÉ 6 MESES CHUPETA EM SILICONE PARA CRIANÇA ATÉ 6 MESES	-	UN	60,0000	2,1000	-	126,00
Colher de sobremesa toda em alumínio sem partes em madeira, simples. Embalagem com 1 dúzia. Colher de sobremesa toda em alumínio sem partes em madeira, simples. Embalagem com 1 dúzia.	-	CX	41,0000	11,8500	-	485,85
COLHER INOX PARA ARROZ REFERÊNCIA 98 COLHER INOX PARA ARROZ REFERÊNCIA 98	-	UN	75,0000	7,6000	-	570,00
CONJUNTO 03 POTES TAMANHO 450 - 700 - 1.500 ML CONJUNTO 03 POTES TAMANHO 450 - 700 - 1.500 ML	-	CJ	84,0000	5,6000	-	470,40
COPO DESCARTAVEL 200 ML - PACOTE COM 100 COPO DESCARTAVEL 200 ML - PACOTE COM 100	-	PCT	4.700,0000	2,5000	-	11.750,00
COPO DESCARTAVEL 50 ML- PACOTE COM 100 COPO DESCARTAVEL 50 ML- PACOTE COM 100	-	PCT	4.600,0000	1,1800	-	5.428,00
CREME DENTAL ADULTO - 90 GR CREME DENTAL ADULTO - 90 GR	-	UN	480,0000	1,6300	-	782,40
DESINFETANTE 500 ML DESINFETANTE 500 ML	-	UN	150,0000	1,3500	-	202,50
Desinfetante super concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes;2 litros. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Desinfetante super concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Contendo externamente prazo de validade, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de conservação e armazenamento; advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe Toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes,2 litros.	-	UN	1.930,0000	2,8000	-	5.404,00
DETERGENTE LAVA LOUÇAS 500 ML DETERGENTE LAVA LOUÇAS 500 ML - TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL DE 1ª LINHA	-	LT	2.310,0000	1,1000	-	2.541,00
ESCOVA DE DENTE ADULTO ESCOVA DE DENTE ADULTO	-	UN	300,0000	1,2000	-	360,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 6/7

ESCOVA DE DENTE INFANTIL ESCOVA DE DENTE INFANTIL	-	UN	430,0000	0,9900	-	425,70
ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE PLÁSTICO ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE PLÁSTICO	-	UN	135,0000	5,3500	-	722,25
ESCUMADEIRA REFORÇADA EM INOX REFERENCIA 44 ESCUMADEIRA REFORÇADA EM INOX REFERENCIA 44	-	UN	43,0000	7,5500	-	324,65
GARRAFA TÉRMICA 1 L GARRAFA TÉRMICA 1 L	-	UN	94,0000	16,0500	-	1.508,70
LIXEIRA COM PEDAL CAPACIDADE PARA 50 LITROS LIXEIRA COM PEDAL CAPACIDADE PARA 50 LITROS	-	UN	48,0000	59,0000	-	2.832,00
LIXEIRA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 100 LITROS LIXEIRA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 100 LITROS	-	UN	45,0000	35,6000	-	1.602,00
LIXEIRA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 50 LITROS LIXEIRA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 50 LITROS	-	UN	40,0000	16,5000	-	660,00
LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL E CAPACIDADE PARA 100 LTS LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL E CAPACIDADE PARA 100 LTS	-	UN	30,0000	156,0000	-	4.680,00
LOÇÃO HIDRATANTE INFANTIL 200 ML LOÇÃO HIDRATANTE INFANTIL 200 ML	-	UN	60,0000	8,8500	-	531,00
LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA, CONFECCIONADA COM 4 FIOS DE ALGODÃO, TRICOTADA EM UMA SÓ PEÇA COM PIGMENTOS DE PVC XX	-	PR	200,0000	2,6500	-	530,00
LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL	-	PR	2.100,0000	0,1500	-	315,00
MAMADEIRA 240 ML MAMADEIRA 240 ML	-	UN	80,0000	4,1000	-	328,00
MÁSCARA DESCARTÁVEL DE TNT COM ELÁSTICO (CAIXA COM 100 UNID) MÁSCARA DESCARTÁVEL DE TNT COM ELÁSTICO (CAIXA COM 100 UNID)	-	CX	45,0000	18,0000	-	810,00
PALHA DE AÇO Nº 2 SACOLA 25 GRAMAS PALHA DE AÇO Nº 2 SACOLA 25 GRAMAS	-	PCT	180,0000	0,6800	-	122,40
Panela de pressão industrial com válvula, capacidade para 20 litros Panela de pressão industrial com válvula, capacidade para 20 litros	-	UN	16,0000	317,0000	-	5.072,00
PANO DE PRATO SIMPLES BRANCO PANO DE PRATO SIMPLES BRANCO	-	UN	240,0000	1,6000	-	384,00
PENTE COM CABO PENTE COM CABO	-	UN	50,0000	0,5600	-	28,00
PRATO DESCARTÁVEL 150 MM 10 UNID PRATO DESCARTÁVEL 150 MM 10 UNID	-	PCT	800,0000	0,7000	-	560,00
Prato de sobremesa em melamina de 18 cm de diâmetro. Prato de sobremesa em melamina de 18 cm de diâmetro.	-	PCT	1.170,0000	2,3500	-	2.749,50
RASTELO METAL COM 22 DENTES PARA JARDINS RASTELO METAL COM 22 DENTES PARA JARDINS	-	UN	5,0000	11,0000	-	55,00
RESPIRADOR DESCARTAVEL PARA PARTÍCULAS, POEIRAS E NÉVOAS COM 10 VEZES O LIMITE DE TOLERÂNCIA(PFF2-S) COM SELO DO INMETRO RESPIRADOR DESCARTÁVEL PARA PARTÍCULAS, POEIRAS E NÉVOAS COM 10 VEZES O LIMITE DE TOLERÂNCIA(PFF2-S) COM SELO DO INMETRO	-	UN	300,0000	1,6000	-	480,00
RODO DUPLO DE PLÁSTICO 60 CM RODO DUPLO DE PLÁSTICO 60 CM	-	UN	290,0000	7,2000	-	2.088,00
RODO PARA PIA RODO PARA PIA	-	UN	73,0000	1,7900	-	130,67
SACOLA TRANSPARENTE	-	RL	40,0000	24,4000	-	976,00
SHAMPOO ADULTO 350 ML SHAMPOO ADULTO 350 ML	-	UN	210,0000	5,4500	-	1.144,50
SUPORTE PARA FILTRO DE CAFE 103 SUPORTE PARA FILTRO DE CAFE 103	-	UN	101,0000	2,1500	-	217,15
TABULEIRO RETANGULAR EM ALUMÍNIO 6,4 X 28,5 X 40CM TABULEIRO RETANGULAR EM ALUMÍNIO 6,4 X 28,5 X 40CM	-	UN	57,0000	36,0000	-	2.052,00
TABULEIRO RETANGULAR EM ALUMÍNIO 7 X 30 X 45 CM TABULEIRO RETANGULAR EM ALUMÍNIO 7 X 30 X 45 CM	-	UN	57,0000	48,0000	-	2.736,00
TAPETE EM FIBRA SINTÉTICA 40X 60 CM TAPETE EM FIBRA SINTÉTICA 40X 60 CM	-	UN	50,0000	9,0000	-	450,00
TESOURA DE UNHA EM INOX PONTA ARREDONDADA TESOURA DE UNHA EM INOX PONTA ARREDONDADA	-	UN	60,0000	10,5000	-	630,00
TOALHA DE MESA EM TECIDO GRANDE TOALHA DE MESA EM TECIDO GRANDE	-	UN	25,0000	27,5000	-	687,50
TOALHA DE MESA ENCERADA 2,80 X 1,40 TOALHA DE MESA ENCERADA 2,80 X 1,40	-	UN	39,0000	27,5000	-	1.072,50
TOALHA DE ROSTO	-	UN	93,0000	3,9500	-	367,35
TORNEIRA PLASTICA DE APERTAR PARA FILTRO TORNEIRA PLÁSTICA DE APERTAR PARA FILTRO	-	UN	65,0000	2,0400	-	132,60
VARAL DE AÇO 10 METROS VARAL DE AÇO 10 METROS	-	M	277,0000	1,2500	-	346,25
vasilha plástica de polietileno, transparente, resistente, com tampa em material plástico firme, com travas laterais para fechamento. Capacidade de 30 litros. vasilha plástica de polietileno, transparente, resistente, com tampa em material plástico firme, com travas laterais para fechamento. Capacidade de 30 litros.	-	UN	62,0000	30,4000	-	1.884,80
VASSOURÃO DE PIAÇAVA 40 CM COM CABO DE MADEIRA PLÁSTIFICADO(GARI) VASSOURÃO DE VARRER RUA	-	UN	200,0000	14,9500	-	2.990,00
VELA DE FILTRO VELA DE FILTRO PARA ÁGUA	-	UN	91,0000	2,7900	-	253,89

Valor Total Adjudicado R\$ 97.810,44

ROSÁRIO DA LIMEIRA, 16 de Março de 2017.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 7/7

ETIENE PEREIRA DA SILVA

Agente Administrativo